- 101 Multas per gentes et multa per aequora uectus
 Aduenio has miseras, frater, ad inferias,
 Vt te postremo donarem munere mortis

8 Abstersti guttis *aldina a. 4502*: Guttis abstersti *O** Guttis astersi *G* [*A Laur. 33, 12*, Guttis abstersti *ACL* Abstersti guttis *D Ricc. 606 Britann. 11915*] Guttis abstersisti *Auantius* || 9 Nec *V* Nei *Baehrensium* || maneret *O** || 10 cōmictae *G*: comitte *O* || saliuē *G** (*corr G¹*) saliuia *O** || 12 cesasti *G**, *corr g* || 13 michi (*mⁱ O*) *V* || ambrosio *V* || 15 penam *V*

100 *Interstitium nullum V*. In Celium et Quintium *in marg. add g. de O u. ad u. 1* || 1 Ellius (*littera prima miniatori reseruata*) *O* || Aufilenam et Q. Aufilenum *Schoellius* || 2 Veronensum *G* [*D Laur. 33, 12 Vatic. 1650 Paris. 8252*]: treronensum *O* [treronensum al. ueronensum *B* trenorensium *AP* treronensium *ACL* (*m. pr.*) Veronensium *L* (*m. sec.*) *H*] || depereret (*deperet O*) *V* || 3 hoc *G*: h' (= hec) *O** || 6 Per facta *Lachmannus*: Perfecta *V* || exhibita est *Lachmannus*: est igitur est (*ē g̃ ē*) *O* [*ACL Laur. 33, 12*, est igitur *A Brit. 11674. 11915* est igitur (*sser.* al. exigitur) *B* exigitur *DP Ricc. 606 Vatic. 1650*] ē exigitur est *G* [*et Venet. 407*] Perspecta exigit hoc ω Perspecta egregie est *Baehrensium* Perspecta eximie est *Kochius* || amicitia *V* || 7 correret *G** || flama *G*

101 *Interstitium nullum V*. Fletus de morte fratris *in marg. add g. de O u. ad u. 1* || 1 Vltas (*littera prima miniatori reseruata*) *O* || 2 Adueni *Auantius* || has seras *Marklandus* Adueni, has, miser a frater, *Baehrensium* || 3 p⁹tremino *O* || amoris *Maehlius*

- Et mutam nequicquam alloquerer cinerem,
 5 Quandoquidem fortuna mihi tete abstulit ipsum,
 Heu miser indigne frater adempte mihi.
 Nunc tamen interea haec, prisco quae more parentum
 Tradita sunt tristi munere ad inferias,
 Accipe fraterno multum manantia fletu
 10 Atque in perpetuum, frater, aue atque uale.
- 102 Si quicquam tacito commissum est fido ab amico
 Cuius sit penitus nota fides animi,
 Meque esse inuenies illorum iure sacratum,
 Corneli, et factum me esse puta Harpocratem.
- 103 Aut sodes mihi redde decem sestertia, Silo,
 Deinde esto quamuis saeuus et indomitus:
 Aut, si te nummi delectant, desine quaeso
 Leno esse atque idem saeuus et indomitus.
- 104 Credis me potuisse meae maledicere uitae,
 Ambobus mihi quae carior est oculis?
 Non potui, nec, si possem, tam perditae amarem:
 Sed tu cum Tappone omnia monstra facis.

4 mutam] *cf. ad 68, 90* || 5 te te ω *Lachmannus* || 6 Hei misero *Auantius* || *post u. 6 add 65, 9—14 Haasius, alii post u. 6 lacunam esse statuerunt* || 7 h' (= hec) *O: hoc G in terra hac Rossbachius* || priscoque more *V* || 8 tristis munera ω || *infr⁵as O** || 10 ualle *O**

102—116 *Haec carmina omnia sine ullo interstitio et sine ulla inscriptione inter se in V cohaerent, item c. 102 cum c. 101* || 1 Si] *I (prima littera rubricatori reseruata) O* || taciti *Heinsius tacite ω quoi quid Maehlius quid quoi Baehrensium quoiquam tacitum uel quidquid taciti Statius* || *ab antiquo V** || 3 Me aequae *Vossius* || 4 an putum? *eodem uocabulo nescio an Catullus usus sit 29, 23 o putisime Gener socerque* || *arpocratem V*

103 *cf. ad c. 102* || 1 sextercia *V* || 2 est o *G est O** || 3 mimi *O numi (an mimi? ductus illi, apices huic lectioni fauent) G* || *delectauit O**

104 *cf. ad c. 102* || 3 si *om O** || *perditae O** || *amare V* || 4 cum *caupone ω*

- 105 Mentula conatur pipleum scandere montem:
Musae furcillis praecipitem eiciunt.
- 106 Cum puero bello praeconem qui uidet esse,
Quid credat nisi se uendere discupere?
- 107 Si quoi quid cupidoque optantique optigit umquam
Insperanti, hoc est gratum animo proprie.
Quare hoc est gratum nobisque est carius auro
Quod te restituis, Lesbia, mi cupido:
5 Restituis cupido atque insperanti, ipsa refers te
Nobis. o lucem candidiore nota!
Quis me uno uiuit felicior, aut magis † hac est
Optandus uita dicere quis poterit?
- 108 Si, Comini, populi arbitrio tua cana senectus
Spurcata inpuris moribus intreat,
Non equidem dubito quin primum inimica bonorum

105 cf. ad c. 102. paragraphum adscripsit g || 1 pipleum [ABDL: pipleium CAP Laur. 55, 12] pipileium V* pimpleum ω || scindere V || 2 furcillis V || eiciunt G

106 cf. ad c. 102 || 1 obelio V [BDP Vatic. 1630], unde obellio fecit G¹ [obellio ACHL ebellio A] Obelli Ellisius || esse V* [Harl. 2574: ipse plurimi libri, ipse et in marg. at esse L]. hinc ire conieci, isse Meleager qui uidet, ipsum Vulpius

107 cf. ad c. 102 || 1 quoi quid Ribbeckius: quid quid O* quicquid G quid quoi Baehrensium quicquam ω || cupidoque aldina a. 1502: cupido V || optigit O: obtigit G || unquam G || 2 Insperati Heinsius || h' (= hec) O* || 3 h' O* || nobisque est Hauptius: nobis quoque V nobisque hoc Stadius nobis, hoc Froehlichius est nobis gratumque et carius Godofr. Hermannus est nobis quoque gratum et carius Maehlius Lido (fuluo alii) quoque Ellisius || 5 inspiranti O* insperati Heinsius. alii post insperanti orationem non interpungunt; simul alii non post Nobis, sed in fine uersus 5 interpungunt || 6 luce V || 7 hac ē O [PDresd.

Vicent. Harl. 2574]: me est G [ABCA Laur. 55, 12 Vatic. 1630, ^{hac} me est L] magis hac res Optandas uita Lachmannus magis horas Optandas uita ego conieci, idem Schoellius, magis hace Optandam uita dicere (ducere editor cantabrigiensis degere Baehrensium) Ribbeckius magis hac re Optandam uitam Riesius magi' me esse Optandus uita Heysius magi' mi esse Optandum in uita dicere quid poterit Stadius

108 cf. ad c. 102 || 1 Sic homini populari V corr Guarinus et Stadius. arbitrio populari cana (tua om) ω || 2 ī puris O im puris G

Lingua execta auido sit data uulturio,
 5 Effossos oculos uoret atro gutture coruus,
 Intestina canes, cetera membra lupi.

109 Iocundum, mea uita, mihi proponis amorem
 Hunc nostrum inter nos perpetuumque fore.
 Dii magni, facite ut uere promittere possit
 Atque id sincere dicat et ex animo,
 5 Vt liceat nobis tota producere uita
 Aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

110 Aufilena, bonae semper laudantur amicae:
 Accipiunt pretium quae facere instituunt.
 Tu quod promisti, mihi quod mentita inimica es,
 Quod nec das et fers saepe, facis facinus.
 5 Aut facere ingenuae est, aut non promisse pudicae,
 Aufilena, fuit: sed data corripere
 Fraudando est ficti plus quam meretricis auarae,
 Quae sese toto corpore prostituit.

111 Aufilena, uiro contentam uiuere solo
 Nuptarum laus e laudibus eximiis:
 Sed cuiuis quamuis potius succumbere par est
 Quam matrem fratres ex patruo parere.

4 exerta G exercta O* || 5 gutture G* || coruus (? , fortasse fuerat coruus, quod ipsa m. pr. in coruus mutauit) O*

109 cf. ad c. 102 || 1 amore V || 2 Hinc G*, corr G¹ || 5 perducere V || 6 Eternum G Eterne O* Alterum ω || fedus V

110 cf. ad c. 102 || 1 Aufilena V || 2 precium V || q2 O || 3 promisti V || 4 et Guarinus: nec V || saepe] turpe Auantius saeua Bergkii || facinus facinus O, corr m. pr. || 5 promissa V || 6 Aufilena G Aut fillena O* || 7 est ficti scripsi: efficit V officiis Bergkii officium Marcilii officio Riesius est furis Munro || 8 tota V totam ω Westphalius

111 cf. ad c. 102 || 1 Aufilenam G Aut fillenam O* || contēptam O* contentas Scaliger || 2 e (ex) Scaliger: est (ē O) V est laus e Statius laus est laudibus ex nimiis Baehrensii || 3 pars V fas ω || 4 parere om V, add ω. fratres efficere (concipere Rossbachius, suscipere Heysius) ex patruo ω

- 112** Multus homo es, Naso, neque tecum multus homost quin
Te scindat: Naso, multus es et pathicus.
- 113** Consule Pompeio primum duo, Cinna, solebant
Mucillam: facto consule nunc iterum
Manserunt duo, sed creuerunt milia in unum
Singula. fecundum semen adulterio.
- 114** Firmanus saltus non falso, Mentula, diues
Fertur, qui tot res in se habet egregias,
Aucupium, omne genus piscis, prata arua ferasque.
Nequicquam: fructus sumptibus exuperat.
5 Quare concedo sit diues, dum omnia desint.
Saltum laudemus, † dum modo ipse egeat.
- 115** Mentula habet noster triginta iugera prati,
Quadraginta arui: cetera sunt maria.
Cur non diuitiis Croesum superare potis sit
Vno qui in saltu totmoda possideat,